
Autorem materiálu a všech jeho částí, není-li uvedeno jinak, je Martina Čermáková.  
Dostupné z Metodického portálu www.rvp.cz, ISSN: 1802-4785.  

Provozuje Národní ústav pro vzdělávání, školské poradenské zařízení a zařízení pro další vzdělávání 
pedagogických pracovníků. 

ČÍSLOVKY 0–100 / NUMERAIS 0–100 

0 – zero   11 – onze    30 – trinta 

1 – um, uma  12 – doze    31 – trinta e um 

2 – dois, duas  13 – treze    40 – quarenta 

3 – três   14 – quatorze/catorze 50 – cinquenta 

4 – quatro   15 – quinze   60 – sessenta 

5 – cinco   16 – dezesseis   70 – setenta  

6 – seis   17 – dezessete   80 – oitenta 

7 – sete   18 – dezoito   90 – noventa 

8 – oito   19 – dezenove   100 – cem 

9 – nove   20 – vinte    101 – cento e um 

10 – dez   21 – vinte e um (uma) 

    22 – vinte e dois (duas) 

    23 – vinte e três 

    

  

 

 

 



Autorem materiálu a všech jeho částí, není-li uvedeno jinak, je Martina Čermáková.  
Dostupné z Metodického portálu www.rvp.cz, ISSN: 1802-4785.  

Provozuje Národní ústav pro vzdělávání, školské poradenské zařízení a zařízení pro další vzdělávání 
pedagogických pracovníků. 

Cvičení 1: pracujte ve dvojicích 

Učitel rozdělí studenty do dvojic, ti se posadí tak, 

aby neviděli kartičky. Jeden student dostane 

kartičku A a druhý kartičku B. Student A najde 

políčko Início a přečte číslovku, která je napsaná 

vpravo (86). Student B si v levém sloupci své 

kartičky (s nadpisem Estou ouvindo) najde 

číslovku, kterou slyšel (86), a přečte číslovku, která 

je vpravo, ve sloupečku Estou dizendo (34). 

Student A ji slyší (34) a čte číslovku vpravo (12). 

Pokračují dál, až se dostanou k políčku Final. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Autorem materiálu a všech jeho částí, není-li uvedeno jinak, je Martina Čermáková.  
Dostupné z Metodického portálu www.rvp.cz, ISSN: 1802-4785.  

Provozuje Národní ústav pro vzdělávání, školské poradenské zařízení a zařízení pro další vzdělávání 
pedagogických pracovníků. 

JOGADOR A: 

Estou ouvindo Estou dizendo 

Início 86 

9 15 

95 43 

34 12 

71 38 

21 100 

0 13 

59 78 

50 69 

62 19 

 



Autorem materiálu a všech jeho částí, není-li uvedeno jinak, je Martina Čermáková.  
Dostupné z Metodického portálu www.rvp.cz, ISSN: 1802-4785.  

Provozuje Národní ústav pro vzdělávání, školské poradenské zařízení a zařízení pro další vzdělávání 
pedagogických pracovníků. 

JOGADOR B: 

Estou ouvindo Estou dizendo 

86 34 

15 50 

19 9 

78 21 

69 0 

38 Final 

43 62 

100 95 

13 71 

12 59 

 



Autorem materiálu a všech jeho částí, není-li uvedeno jinak, je Martina Čermáková.  
Dostupné z Metodického portálu www.rvp.cz, ISSN: 1802-4785.  

Provozuje Národní ústav pro vzdělávání, školské poradenské zařízení a zařízení pro další vzdělávání 
pedagogických pracovníků. 

Cvičení 2: napište číslovky slovy, sčítejte a 

výsledky příkladů doplňte do křížovky, zapište 

tajenku 

1. (32) _________ + (18) ___________ = _____ 

2. (12) _________ + (22) ___________ = _____ 

3. (9) __________ + (31) ___________ = _____ 

4. (16) _________ + (4) ____________ = _____ 

5. (2) __________ + (5) ____________ = _____ 

6. (35) _________ + (45) ___________ = _____ 

7. (6) __________ + (7) ___________   = _____ 

8. (14) _________ + (16) __________   = _____ 

 

1.          

2.               

3.         

4.       

5.      

6.         

7.      

8.        

 

 

Tajenka: ___________  

 

 

 



Autorem materiálu a všech jeho částí, není-li uvedeno jinak, je Martina Čermáková.  
Dostupné z Metodického portálu www.rvp.cz, ISSN: 1802-4785.  

Provozuje Národní ústav pro vzdělávání, školské poradenské zařízení a zařízení pro další vzdělávání 
pedagogických pracovníků. 

 

Cvičení 3: práce ve dvojicích 

Dvojice si rozdělí kartičky A a B. Student, který má 

kartičku A se ptá na chybějící informace studenta 

s kartičkou B a naopak. Odpovědi si zapisují přímo 

do kartičky a poté, co získají všechny potřebné 

informace, si výsledky porovnají. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Autorem materiálu a všech jeho částí, není-li uvedeno jinak, je Martina Čermáková.  
Dostupné z Metodického portálu www.rvp.cz, ISSN: 1802-4785.  

Provozuje Národní ústav pro vzdělávání, školské poradenské zařízení a zařízení pro další vzdělávání 
pedagogických pracovníků. 

 

STUDENT A 

 SUPERMERCADO   
A 

SUPERMERCADO 
B 

Arroz 11,99 RS  
Farinha  5,69 RS 
Açúcar 6,49 RS  
Presunto  16,99 RS 
Carne 11,43 RS  
Pão francês  9,95 RS 
Sabonete 0,84 RS  
 

STUDENT B 

 SUPERMERCADO   
A 

SUPERMERCADO 
B 

Arroz  15,19 RS 
Farinha 3,29 RS  
Açúcar  11,50 RS 
Presunto 11,99 RS  
Carne  17,90 RS 
Pão francês 5,09 RS  
Sabonete  1,35 RS 



Autorem materiálu a všech jeho částí, není-li uvedeno jinak, je Martina Čermáková.  
Dostupné z Metodického portálu www.rvp.cz, ISSN: 1802-4785.  

Provozuje Národní ústav pro vzdělávání, školské poradenské zařízení a zařízení pro další vzdělávání 
pedagogických pracovníků. 

 

 

Řešení: 

Cvičení 2 

 C I N Q U E N T A 

 T R I N T A E Q U A T R O  

 Q U A R E N T A 

 V I N T E  

 S E T E  

 O I T E N T A  

 T R E Z E 

T R I N T A  

 

 


